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高予第１８号

第 ２ 回 令 和 ７ 年 度 高 砂 市 一 般 会 計 補 正 予 算

令和７年度高砂市の一般会計第２回補正予算は次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 582,383 千円を追加し、歳入歳出予算の

総額を歳入歳出それぞれ 42,504,161 千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算の補正」による。

（地方債の補正）

第２条 地方債の補正は、「第２表 地方債の補正」による。

令和７年６月１２日提出

高砂市長  都 倉 達 殊
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第１表　歳入歳出予算の補正

歳　　　　　　　　　　　入

款 項

① 市 税

(1) 市 民 税

(2) 固 定 資 産 税

(3) 軽 自 動 車 税

(4) 市 た ば こ 税

(5) 都 市 計 画 税

② 地 方 譲 与 税

(1) 地 方 揮 発 油 譲 与 税

(2) 自 動 車 重 量 譲 与 税

(3) 森 林 環 境 譲 与 税

(4) 特 別 と ん 譲 与 税

③ 利 子 割 交 付 金

(1) 利 子 割 交 付 金

④ 配 当 割 交 付 金

(1) 配 当 割 交 付 金

⑤ 株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金

(1) 株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金

⑥ 法 人 事 業 税 交 付 金

(1) 法 人 事 業 税 交 付 金

⑦ 地 方 消 費 税 交 付 金

(1) 地 方 消 費 税 交 付 金

⑧ 環 境 性 能 割 交 付 金

(1) 環 境 性 能 割 交 付 金

⑨ 地 方 特 例 交 付 金

(1) 地 方 特 例 交 付 金

⑩ 地 方 交 付 税

(1) 地 方 交 付 税
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(単位：千円)

１７，２２３，０００  ０  １７，２２３，０００  

６，１１９，０００  ０  ６，１１９，０００  

８，８９１，０００  ０  ８，８９１，０００  

２５３，０００  ０  ２５３，０００  

６００，０００  ０  ６００，０００  

１，３６０，０００  ０  １，３６０，０００  

２１８，３７６  ０  ２１８，３７６  

４６，０００  ０  ４６，０００  

１５８，０００  ０  １５８，０００  

１１，３７６  ０  １１，３７６  

３，０００  ０  ３，０００  

２２，０００  ０  ２２，０００  

２２，０００  ０  ２２，０００  

１２３，０００  ０  １２３，０００  

１２３，０００  ０  １２３，０００  

１９６，０００  ０  １９６，０００  

１９６，０００  ０  １９６，０００  

２５１，０００  ０  ２５１，０００  

２５１，０００  ０  ２５１，０００  

２，３００，０００  ０  ２，３００，０００  

２，３００，０００  ０  ２，３００，０００  

６１，０００  ０  ６１，０００  

６１，０００  ０  ６１，０００  

１００，０００  ０  １００，０００  

１００，０００  ０  １００，０００  

３，１２０，０００  ０  ３，１２０，０００  

３，１２０，０００  ０  ３，１２０，０００  

補 正 前 の 額 補 正 額 計

一般会計
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款 項

⑪ 交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金

(1) 交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金

⑫ 分 担 金 及 び 負 担 金

(1) 分 担 金

(2) 負 担 金

⑬ 使 用 料 及 び 手 数 料

(1) 使 用 料

(2) 手 数 料

⑭ 国 庫 支 出 金

(1) 国 庫 負 担 金

(2) 国 庫 補 助 金

(3) 委 託 金

⑮ 県 支 出 金

(1) 県 負 担 金

(2) 県 補 助 金

(3) 委 託 金

⑯ 財 産 収 入

(1) 財 産 運 用 収 入

(2) 財 産 売 払 収 入

⑰ 寄 附 金

(1) 寄 附 金

⑱ 繰 入 金

(1) 基 金 繰 入 金

(2) 他 会 計 繰 入 金

⑲ 繰 越 金

(1) 繰 越 金

⑳ 諸 収 入
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(単位：千円)

１８，５００  ０  １８，５００  

１８，５００  ０  １８，５００  

２６，０３６  ０  ２６，０３６  

２，１２２  ０  ２，１２２  

２３，９１４  ０  ２３，９１４  

７６３，３５９  ０  ７６３，３５９  

３６４，４５６  ０  ３６４，４５６  

３９８，９０３  ０  ３９８，９０３  

７，３５９，１７２  ２３，９６１  ７，３８３，１３３  

５，８３８，７４９  ０  ５，８３８，７４９  

１，４９８，４１３  ２３，９６１  １，５２２，３７４  

２２，０１０  ０  ２２，０１０  

２，８６９，８９５  ２００  ２，８７０，０９５  

１，９４６，１１４  ０  １，９４６，１１４  

６１０，９５８  ０  ６１０，９５８  

３１２，８２３  ２００  ３１３，０２３  

６４，７４５  ３５１，６７７  ４１６，４２２  

６２，８７３  ０  ６２，８７３  

１，８７２  ３５１，６７７  ３５３，５４９  

６９０，０００  ０  ６９０，０００  

６９０，０００  ０  ６９０，０００  

１，００１，３８６  △２５７，４６４  ７４３，９２２  

９３８，６５０  △２５７，４６４  ６８１，１８６  

６２，７３６  ０  ６２，７３６  

１  ０  １  

１  ０  １  

１，９７５，１０８  ２，００９  １，９７７，１１７  

補 正 前 の 額 補 正 額 計

一般会計
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款 項

(1) 延 滞 金 、 加 算 金 及 び 過 料

(2) 預 金 利 子

(3) 貸 付 金 元 利 収 入

(4) 受 託 事 業 収 入

(5) 雑 入

㉑ 市 債

(1) 市 債

歳 入 合 計
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(単位：千円)

１０，０００  ０  １０，０００  

１，０００  ０  １，０００  

４７２，８１２  ０  ４７２，８１２  

１４３，１０１  ０  １４３，１０１  

１，３４８，１９５  ２，００９  １，３５０，２０４  

３，５３９，２００  ４６２，０００  ４，００１，２００  

３，５３９，２００  ４６２，０００  ４，００１，２００  

４１，９２１，７７８  ５８２，３８３  ４２，５０４，１６１  

補 正 前 の 額 補 正 額 計

一般会計
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歳　　　　　　　　　　　出

款 項

① 議 会 費

(1) 議 会 費

② 総 務 費

(1) 総 務 管 理 費

(2) 徴 税 費

(3) 戸 籍 住 民 基 本 台 帳 費

(4) 選 挙 費

(5) 統 計 調 査 費

(6) 監 査 委 員 費

③ 民 生 費

(1) 社 会 福 祉 費

(2) 高 齢 者 福 祉 費

(3) 児 童 福 祉 費

(4) 生 活 保 護 費

(5) 災 害 救 助 費

④ 衛 生 費

(1) 保 健 衛 生 費

(2) 清 掃 費

⑤ 労 働 費

(1) 労 働 施 設 費

(2) 労 働 諸 費

⑥ 農 林 水 産 業 費

(1) 農 業 費

(2) 水 産 業 費

⑦ 商 工 費

(1) 商 工 費

⑧ 土 木 費
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(単位：千円)

３２０，７７４  ０  ３２０，７７４  

３２０，７７４  ０  ３２０，７７４  

５，１４４，３６９  ４４，１５５  ５，１８８，５２４  

４，２６２，３１３  ４３，２２１  ４，３０５，５３４  

３９７，５３０  ９３４  ３９８，４６４  

３０５，２５９  ０  ３０５，２５９  

８１，７２６  ０  ８１，７２６  

６４，７０４  ０  ６４，７０４  

３２，８３７  ０  ３２，８３７  

１８，２１４，６１１  １１，１８７  １８，２２５，７９８  

６，６０４，８６３  ８，３２７  ６，６１３，１９０  

１，８１４，１７５  ０  １，８１４，１７５  

７，６８２，５８３  ０  ７，６８２，５８３  

２，１１２，２７８  ２，８６０  ２，１１５，１３８  

７１２  ０  ７１２  

３，８６７，７８０  ２２，２０７  ３，８８９，９８７  

１，９７７，７８５  ０  １，９７７，７８５  

１，８８９，９９５  ２２，２０７  １，９１２，２０２  

８６，６１６  ０  ８６，６１６  

２６，９５５  ０  ２６，９５５  

５９，６６１  ０  ５９，６６１  

２２９，８５９  ２，５７８  ２３２，４３７  

１９６，２６９  ２，５７８  １９８，８４７  

３３，５９０  ０  ３３，５９０  

１，０１３，４０７  ０  １，０１３，４０７  

１，０１３，４０７  ０  １，０１３，４０７  

４，１５７，２０６  １，０９１  ４，１５８，２９７  

補 正 前 の 額 補 正 額 計

一般会計
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款 項

(1) 土 木 管 理 費

(2) 道 路 橋 り ょ う 費

(3) 河 川 費

(4) 港 湾 費

(5) 住 宅 費

(6) 下 水 道 費

⑨ 都 市 計 画 費

(1) 都 市 計 画 費

⑩ 消 防 費

(1) 消 防 費

⑪ 教 育 費

(1) 教 育 総 務 費

(2) 小 学 校 費

(3) 中 学 校 費

(4) 社 会 教 育 費

(5) 青 少 年 対 策 費

⑫ 災 害 復 旧 費

(1) 土 木 施 設 災 害 復 旧 費

⑬ 公 債 費

(1) 公 債 費

⑭ 諸 支 出 金

(1) 諸 費

⑮ 予 備 費

(1) 予 備 費

歳 出 合 計
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(単位：千円)

２０，９９５  ０  ２０，９９５  

１，１６７，７８８  ０  １，１６７，７８８  

５１１，９４４  ０  ５１１，９４４  

１，１１９  ０  １，１１９  

５８，６３８  １，０９１  ５９，７２９  

２，３９６，７２２  ０  ２，３９６，７２２  

６９８，７６３  ０  ６９８，７６３  

６９８，７６３  ０  ６９８，７６３  

１，９１５，１４７  １１，２１５  １，９２６，３６２  

１，９１５，１４７  １１，２１５  １，９２６，３６２  

３，０４３，２３０  ４８９，９５０  ３，５３３，１８０  

８９８，７１４  ０  ８９８，７１４  

１，１９１，１７８  ２６８，０９１  １，４５９，２６９  

６６４，６４９  ２２１，８５９  ８８６，５０８  

２７５，６５５  ０  ２７５，６５５  

１３，０３４  ０  １３，０３４  

１  ０  １  

１  ０  １  

３，１９１，０９５  ０  ３，１９１，０９５  

３，１９１，０９５  ０  ３，１９１，０９５  

８，９２０  ０  ８，９２０  

８，９２０  ０  ８，９２０  

３０，０００  ０  ３０，０００  

３０，０００  ０  ３０，０００  

４１，９２１，７７８  ５８２，３８３  ４２，５０４，１６１  

補 正 前 の 額 補 正 額 計

一般会計
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　　　第２表　地方債の補正

補 正 前

期　　間

(据置期間

を含む)

千円
　公債証券の発 　年５．００％ 　毎年度元利均

行又は普通貸借 以内とする。 等又は元金均等

の方法により借 　ただし、利率 の方法により償

入れる。 見直し方式で借 還する。

　公債証券発行 り入れる政府資 　なお、借入先

の場合における 金等について、 の融資条件に変

発行価格は、額 利率の見直しが 更あるときは、

面１００円につ 行われた場合に その融資条件に

国 き１００円とす おいては、当該 ３０年 従う。

銀　行 る。 見直し後の利率 以　内 　ただし、財政

その他 　ただし、財政 とする。 の都合その他に

又は工事の都合 より繰上償還を

により、翌年度 なし、償還年限

に繰越して起債 を短縮し、又は

することができ 低利の地方債に

る。 借換えることが

できる。

方　　　法

起　債　の　目　的
限　度　額 借入先 起債の方法 利　率

償　還　の　方　法

小学校施設整備事業

中学校施設整備事業 35,200

119,800
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補 正 後

期　　間

（据置期間

を含む）

千円

償　還　の　方　法

方　　　法
起債の方法 利　率限　度　額 借入先

247,100

369,900

変 更 な し

175



    

176



（予算に関する説明書）

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(1)     総          括

     歳　　　　　入 (単位：千円)

款

① 市 税 17,223,000   0   17,223,000   

② 地 方 譲 与 税 218,376   0   218,376   

③ 利 子 割 交 付 金 22,000   0   22,000   

④ 配 当 割 交 付 金 123,000   0   123,000   

⑤ 株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金 196,000   0   196,000   

⑥ 法 人 事 業 税 交 付 金 251,000   0   251,000   

⑦ 地 方 消 費 税 交 付 金 2,300,000   0   2,300,000   

⑧ 環 境 性 能 割 交 付 金 61,000   0   61,000   

⑨ 地 方 特 例 交 付 金 100,000   0   100,000   

⑩ 地 方 交 付 税 3,120,000   0   3,120,000   

⑪ 交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金 18,500   0   18,500   

⑫ 分 担 金 及 び 負 担 金 26,036   0   26,036   

⑬ 使 用 料 及 び 手 数 料 763,359   0   763,359   

⑭ 国 庫 支 出 金 7,359,172   23,961   7,383,133   

⑮ 県 支 出 金 2,869,895   200   2,870,095   

⑯ 財 産 収 入 64,745   351,677   416,422   

⑰ 寄 附 金 690,000   0   690,000   

⑱ 繰 入 金 1,001,386   △257,464   743,922   

⑲ 繰 越 金 1   0   1   

⑳ 諸 収 入 1,975,108   2,009   1,977,117   

㉑ 市 債 3,539,200   462,000   4,001,200   

41,921,778   582,383   42,504,161   

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計

一般会計

177



     歳　　　　　出

款

① 議 会 費 320,774   0   320,774   

② 総 務 費 5,144,369   44,155   5,188,524   

③ 民 生 費 18,214,611   11,187   18,225,798   

④ 衛 生 費 3,867,780   22,207   3,889,987   

⑤ 労 働 費 86,616   0   86,616   

⑥ 農 林 水 産 業 費 229,859   2,578   232,437   

⑦ 商 工 費 1,013,407   0   1,013,407   

⑧ 土 木 費 4,157,206   1,091   4,158,297   

⑨ 都 市 計 画 費 698,763   0   698,763   

⑩ 消 防 費 1,915,147   11,215   1,926,362   

⑪ 教 育 費 3,043,230   489,950   3,533,180   

⑫ 災 害 復 旧 費 1   0   1   

⑬ 公 債 費 3,191,095   0   3,191,095   

⑭ 諸 支 出 金 8,920   0   8,920   

⑮ 予 備 費 30,000   0   30,000   

41,921,778   582,383   42,504,161   歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

178



(単位：千円)

0   0   0   0   0   

0   0   0   9   44,146   

4,070   0   0   0   7,117   

0   0   0   0   22,207   

0   0   0   0   0   

0   0   0   0   2,578   

0   0   0   0   0   

0   0   0   0   1,091   

0   0   0   0   0   

0   0   0   2,000   9,215   

19,891   200   462,000   0   7,859   

0   0   0   0   0   

0   0   0   0   0   

0   0   0   0   0   

0   0   0   0   0   

23,961   200   462,000   2,009   94,213   

そ の 他

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 庫 支 出 金 県 支 出 金 地 方 債

一般会計

179



(2)　　　　歳　　　　　　　　　　入
[款] ⑭  国庫支出金

⑭ 国庫支出金 7,359,172   23,961   7,383,133   

(2) 国庫補助金 1,498,413   23,961   1,522,374   

2 民生費国庫補助金 327,738   4,070   331,808   

8 新しい地方経済・生活環境創生交付金 7,439   19,891   27,330   

補 正 額 計款 項 目 補 正 前 の 額

180



(2)　　　　歳　　　　　　　　　　入
（単位 ： 千円）

節   

（国保年金課）

 1 社会福祉費 2,640   地域診療情報連携推進費補助金 1,320   

補助金 2,640,000円×1／2＝1,320,000円

（障がい福祉課）

障害者地域生活支援事業費補助金 1,320   

2,640,000円×1／2＝1,320,000円

（生活福祉課）

 4 生活保護費 1,430   生活困窮者就労準備支援事業費等補助金 1,430   

補助金 2,860,000円×1／2＝1,430,000円

（企画課）

 1 新しい地方 19,891   新しい地方経済・生活環境創生交付金 19,891   

経済・生活 19,891,000円

環境創生交

付金

区 分 金 額
説 明

一般会計

181



[款] ⑮  県支出金

⑮ 県支出金 2,869,895   200   2,870,095   

(3) 委託金 312,823   200   313,023   

5 教育費委託金 3,769   200   3,969   

款 項 目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

182



（単位 ： 千円）

節   

（学校教育課）

 2 小学校費委 200   体力アップ実践研究モデル事業委託金 200   

託金 200,000円

区 分 金 額
説 明

一般会計

183



[款] ⑯  財産収入

⑯ 財産収入 64,745   351,677   416,422   

(2) 財産売払収入 1,872   351,677   353,549   

1 不動産売払収入 2   351,677   351,679   

款 項 目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

184



（単位 ： 千円）

節   

（契約管財課）

 1 土地売払収 351,677   工業公園土地売払収入 351,677   

入

区 分 金 額
説 明

一般会計

185



[款] ⑱  繰入金

⑱ 繰入金 1,001,386   △ 257,464   743,922   

(1) 基金繰入金 938,650   △ 257,464   681,186   

1 財政調整基金繰入金 762,789   △ 257,464   505,325   

款 項 目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

186



（単位 ： 千円）

節   

（財政課）

 1 財政調整基 △ 257,464   財政調整基金繰入金 △257,464   

金繰入金

金 額
説 明

区 分

一般会計

187



[款] ⑳  諸収入

⑳ 諸収入 1,975,108   2,009   1,977,117   

(5) 雑入 1,348,195   2,009   1,350,204   

2 雑入 1,346,810   2,009   1,348,819   

補 正 額 計款 項 目 補 正 前 の 額

188



（単位 ： 千円）

節   

（地域振興課）

 4 保険金収入 9   全国市長会市民総合賠償補償保険金収入 9   

（危機管理室）

 8 雑入 2,000   コミュニティ助成事業助成金 2,000   

区 分 金 額
説 明

一般会計

189



[款] ㉑  市債

㉑ 市債 3,539,200   462,000   4,001,200   

(1) 市債 3,539,200   462,000   4,001,200   

8 教育債 214,300   462,000   676,300   

款 項 目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

190



（単位 ： 千円）

節   

（教育総務課）

 1 小学校債 250,100   小学校施設整備事業債 250,100   

（教育総務課）

 2 中学校債 211,900   中学校施設整備事業債 211,900   

区 分 金 額
説 明

一般会計

191



(3)　　　歳　　　　　　　　　　　出　　　
[款] ②  総務費

特定財源 9  

② 総務費 5,144,369  44,155  5,188,524  

一般財源 44,146  

特定財源 9  

(1) 総務管理費 4,262,313  43,221  4,305,534  

一般財源 43,212  

特定財源 0  

5 財産管理費 7,244  42,291  49,535  

一般財源 42,291  

特定財源 9  

17 自治振興費 179,490  9  179,499  

(内訳)

諸収入 9  

一般財源 0  

特定財源 0  

18 地域交流センタ 439,062  921  439,983  

ー費 一般財源 921  

特定財源 0  

(2) 徴税費 397,530  934  398,464  

一般財源 934  

特定財源 0  

2 賦課徴収費 156,755  934  157,689  

一般財源 934  

款 項 目 補 正 前 の 額 補 正 額 計
補 正 額 の
財 源 内 訳

192



(3)　　　歳　　　　　　　　　　　出　　　
（単位 ： 千円）

節       

（契約管財課）

21 補償補塡及 40,323  工業公園管理事業 【    42,291】  

び賠償金 補償補塡及び賠償金 〔    40,323〕  

工業公園土地売却に伴う補償費 40,323  

22 償還金利子 1,968  償還金利子及び割引料 〔     1,968〕  

及び割引料

（地域振興課）

18 負担金補助 9  自治振興事業 【         9】  

及び交付金 負担金補助及び交付金 〔         9〕  

市民災害補償給付金 9  

（地域振興課）

11 役務費 921  各地域交流センター整備事業 【       921】  

役務費 〔       921〕  

アスベスト測定手数料 921  

（債権管理課）

12 委託料 934  市税徴収事務事業 【       934】  

委託料 〔       934〕  

滞納管理システム改修委託料 934  

区 分 金 額
説 明

一般会計

193



[款] ③  民生費

特定財源 4,070  

③ 民生費 18,214,611  11,187  18,225,798  

一般財源 7,117  

特定財源 2,640  

(1) 社会福祉費 6,604,863  8,327  6,613,190  

一般財源 5,687  

特定財源 0  

1 社会福祉総務費 1,245,684  934  1,246,618  

一般財源 934  

特定財源 1,320  

2 障害者援助費 3,001,189  2,640  3,003,829  

(内訳)

国庫支出金 1,320  

一般財源 1,320  

特定財源 0  

3 介護保険費 1,299,580  2,113  1,301,693  

一般財源 2,113  

特定財源 1,320  

5 福祉医療費 879,251  2,640  881,891  

(内訳)

国庫支出金 1,320  

一般財源 1,320  

特定財源 1,430  

(4) 生活保護費 2,112,278  2,860  2,115,138  

一般財源 1,430  

特定財源 1,430  

1 生活保護総務費 144,978  2,860  147,838  

(内訳)

国庫支出金 1,430  

一般財源 1,430  

款 項 目 補 正 前 の 額 補 正 額 計
補 正 額 の
財 源 内 訳

194



（単位 ： 千円）

節

（財政課）

27 繰出金 934 国民健康保険事業特別会計繰出事業 【  934】 

繰出金 〔  934〕 

職員給与費等繰出金 934 

（障がい福祉課）

12 委託料 2,640 障害者自立支援事業 【  2,640】 

委託料 〔  2,640〕 

障害福祉システム改修委託料 2,640 

（財政課）

27 繰出金 2,113 介護保険事業特別会計繰出事業 【  2,113】 

繰出金 〔  2,113〕 

介護保険事業特別会計へ繰出金 2,113 

（国保年金課）

12 委託料 2,640 福祉医療事業 【  2,640】 

委託料 〔  2,640〕 

福祉医療システム改修委託料 2,640 

（生活福祉課）

12 委託料 2,860 生活保護事務事業 【  2,860】 

委託料 〔  2,860〕 

生活保護システム改修委託料 2,860 

区 分 金 額
説 明

一般会計

195



[款] ④  衛生費

特定財源 0  

④ 衛生費 3,867,780  22,207  3,889,987  

一般財源 22,207  

特定財源 0  

(2) 清掃費 1,889,995  22,207  1,912,202  

一般財源 22,207  

特定財源 0  

2 ごみ減量化・再 21,181  22,207  43,388  

資源化推進費 一般財源 22,207  

款 項 目 補 正 前 の 額 補 正 額 計
補 正 額 の
財 源 内 訳

196



（単位 ： 千円）

節       

（エコクリーンピアはりま）

24 積立金 22,207  リサイクル基金積立事業 【    22,207】  

積立金 〔    22,207〕  

区 分 金 額
説 明

一般会計

197



[款] ⑥  農林水産業費

特定財源 0  

⑥ 農林水産業費 229,859  2,578  232,437  

一般財源 2,578  

特定財源 0  

(1) 農業費 196,269  2,578  198,847  

一般財源 2,578  

特定財源 0  

8 林業費 25,134  2,578  27,712  

一般財源 2,578  

款 項 目 補 正 前 の 額 補 正 額 計
補 正 額 の
財 源 内 訳

198



（単位 ： 千円）

節       

（産業振興課）

12 委託料 400  林業事業 【       400】  

委託料 〔       400〕  

たかさごの森植樹イベント委託料 400  

24 積立金 2,178  

森林環境整備基金積立事業 【     2,178】  

積立金 〔     2,178〕  

区 分 金 額
説 明

一般会計

199



[款] ⑧  土木費

特定財源 0  

⑧ 土木費 4,157,206  1,091  4,158,297  

一般財源 1,091  

特定財源 0  

(5) 住宅費 58,638  1,091  59,729  

一般財源 1,091  

特定財源 0  

1 住宅管理費 58,638  1,091  59,729  

一般財源 1,091  

款 項 目 補 正 前 の 額 補 正 額 計
補 正 額 の
財 源 内 訳

200



（単位 ： 千円）

節       

（土木総務課）

11 役務費 1,091  市営住宅整備事業 【     1,091】  

役務費 〔     1,091〕  

アスベスト測定手数料 1,091  

区 分 金 額
説 明

一般会計

201



[款] ⑩  消防費

特定財源 2,000  

⑩ 消防費 1,915,147  11,215  1,926,362  

一般財源 9,215  

特定財源 2,000  

(1) 消防費 1,915,147  11,215  1,926,362  

一般財源 9,215  

特定財源 0  

1 常備消防費 1,809,103  9,215  1,818,318  

一般財源 9,215  

特定財源 2,000  

5 災害対策費 49,724  2,000  51,724  

(内訳)

諸収入 2,000  

一般財源 0  

款 項 目 補 正 前 の 額 補 正 額 計
補 正 額 の
財 源 内 訳

202



（単位 ： 千円）

節       

（総務課（消防））

11 役務費 322  消防庁舎整備事業 【     9,215】  

役務費 〔       322〕  

鑑定料 303  

12 委託料 8,892  建築申請手数料 19  

委託料 〔     8,892〕  

消防庁舎保全改修工事設計業務委託料 2,442  

16 公有財産購 1  消防施設整備用地測量業務委託料 1,368  

入費 消防施設整備物件調査業務委託料 5,082  

公有財産購入費 〔         1〕  

（危機管理室）

18 負担金補助 2,000  地域防災組織育成助成事業 【     2,000】  

及び交付金 負担金補助及び交付金 〔     2,000〕  

地域防災組織育成助成事業助成金 2,000  

区 分 金 額
説 明

一般会計

203



[款] ⑪  教育費

特定財源 482,091  

⑪ 教育費 3,043,230  489,950  3,533,180  

一般財源 7,859  

特定財源 256,059  

(2) 小学校費 1,191,178  268,091  1,459,269  

一般財源 12,032  

特定財源 5,959  

4 教育振興費 173,963  13,339  187,302  

(内訳)

国庫支出金 5,759  

県支出金 200  

一般財源 7,380  

特定財源 250,100  

5 学校建設費 156,760  254,752  411,512  

(内訳)

市債 250,100  

一般財源 4,652  

特定財源 226,032  

(3) 中学校費 664,649  221,859  886,508  

一般財源 △4,173  

特定財源 14,132  

4 教育振興費 152,315  6,624  158,939  

(内訳)

国庫支出金 14,132  

一般財源 △7,508  

特定財源 211,900  

5 学校建設費 50,930  215,235  266,165  

(内訳)

市債 211,900  

一般財源 3,335  

款 項 目 補 正 前 の 額 補 正 額 計
補 正 額 の
財 源 内 訳

204



（単位 ： 千円）

節       

（学校教育課）

 7 報償費 90  教育振興事業 【       200】  

報償費 〔        90〕  

需用費 〔       110〕  

10 需用費 110  消耗品費 110  

小学校体験活動事業 【     2,099】  

12 委託料 2,099  委託料 〔     2,099〕  

自然学校推進事業委託料 2,099  

17 備品購入費 11,040  情報教育推進事業 【     8,745】  

備品購入費 〔     8,745〕  

教材備品等購入事業 【     2,295】  

備品購入費 〔     2,295〕  

（教育総務課）

11 役務費 4,579  小学校施設建設事業 【   254,752】  

役務費 〔     4,579〕  

アスベスト測定手数料 4,579  

16 公有財産購 250,173  公有財産購入費 〔   250,173〕  

入費

（学校教育課）

17 備品購入費 6,624  情報教育推進事業 【     5,247】  

備品購入費 〔     5,247〕  

教材備品等購入事業 【     1,377】  

備品購入費 〔     1,377〕  

（教育総務課）

11 役務費 3,246  中学校施設建設事業 【   215,235】  

役務費 〔     3,246〕  

アスベスト測定手数料 3,246  

16 公有財産購 211,989  公有財産購入費 〔   211,989〕  

入費

金 額
説 明

区 分

一般会計
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(予算に関する説明書）

地方債の前前年度末及び前年度末における現在高

前 前 年 度 末 前 年 度 末

区 分

現 在 高 現 在 高 補 正 前 の 額 補 正 額 補 正 後 の 額
　　　　　千円 　　　　　千円 　　　　　千円 　　　　　千円 　　　　　千円

１　普 通 債 26,538,112 26,025,167 3,830,800 462,000 4,292,800

 (１）土 木 9,186,768 8,925,637 943,400 0 943,400

 (２）教 育 4,528,273 4,325,908 446,900 462,000 908,900

 (３）公営住宅 537,000 449,654 18,200 0 18,200

 (４）消 防 825,827 917,607 840,600 0 840,600

 (５）その他 11,460,244 11,406,361 1,581,700 0 1,581,700

２　災害復旧債 1,678 1,411 0 0 0

 (１）その他 1,678 1,411 0 0 0

３　その他 15,494,702 14,252,895 0 0 0
 (１）住民税等減

　　　    税補てん債 59,590 30,184 0 0 0
 (２）臨時財政対

　　　 　策債 14,992,484 13,829,033 0 0 0

 (３）減収補てん
　　　債 442,628 393,678 0 0 0

計 （ 補 正 額 ） 462,000

補 正 前 の 額 42,034,492 40,279,473 3,830,800

合 計 42,034,492 40,279,473 3,830,800 462,000 4,292,800

当 該 年 度 中

当 該 年 度 中 起 債 見 込 額
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並びに当該年度末における現在高の見込みに関する補正調書

補 正 前 の 額 補 正 額 補 正 後 の 額
　　　　　千円 　　　　　千円 　　　　　千円 　　　　　千円 　　　　　千円 　　　　　千円

1,576,793 0 1,576,793 28,279,174 462,000 28,741,174

480,748 0 480,748 9,388,289 0 9,388,289

437,305 0 437,305 4,335,503 462,000 4,797,503

88,642 0 88,642 379,212 0 379,212

72,353 0 72,353 1,685,854 0 1,685,854

497,745 0 497,745 12,490,316 0 12,490,316

267 0 267 1,144 0 1,144

267 0 267 1,144 0 1,144

1,391,517 0 1,391,517 12,861,378 0 12,861,378

20,422 0 20,422 9,762 0 9,762

1,322,141 0 1,322,141 12,506,892 0 12,506,892

48,954 0 48,954 344,724 0 344,724

0 462,000

2,968,577 41,141,696

2,968,577 0 2,968,577 41,141,696 462,000 41,603,696

増 減 見 込 額 当 該 年 度 末 現 在 高 見 込 額

当 該 年 度 中 元 金 償 還 見 込 額
補 正 前 の 額 補 正 額 補 正 後 の 額
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